Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-05-2022
Insolventienummer F.13/22/11
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000215400:F001
Datum uitspraak 18-01-2022
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr R. Suurmond

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aratus B.V. 18-02-2022
1

Gegevens onderneming

Aratus B.V. (Aratus) heeft als vestigingsadres: Boodtlaan 14, 1796 BE, te De 18-02-2022
Koog en is geregistreerd bij de KvK onder nummer 61603082. Aratus heeft als 1
bestuurder Krodos B.V. (Krodos). Dhr. C.W.F. Bakker (Bakker) is bestuurder van

Krodos en daarmee indirect bestuurder van Aratus. Aratus is opgericht per 3

oktober 2014.

Activiteiten onderneming

Aratus gaf advies en verleende diensten op het gebied van consultancy, 18-02-2022
verrichte onderzoek en overige specialistische zakelijke logistieke 1
dienstverlening in relatie tot warehouse en distributie, informatie technologie

en ontwikkeling en transport van goederen over de weg.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de (interne) jaarstukken nog niet ontvangen van de 18-02-2022
bestuurder. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=55946b50-7878-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=188c3d1f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 18-02-2022
1

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren 2 werknemers in dienst. Op 20 januari
2022 hebben de werknemers een brief ontvangen omtrent de opzegging van
hun arbeidsovereenkomst.

Boedelsaldo

€ 4.579,59 18-02-2022
1

€131.073,80 20-05-2022
2

Verslagperiode

van 18-02-2022

18-1-2022 1

t/m

17-2-2022

van 20-05-2022

18-2-2022 2

t/m

19-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 77 uur 54 min
2 68 uur 42 min
totaal 146 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aratus is opgericht bij akte van 3 oktober 2014. Aratus heeft als bestuurder 18-02-2022
Krodos (sinds 12 mei 2017). De bestuurder van Krodos is Bakker. Krodos 1
beschikt tevens over 90% van de aandelen in Aratus.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

1.3 Verzekeringen

De onderneming beschikt over 4 auto's. De auto's zijn verzekerd bij Univé. 18-02-2022
Omdat de auto's nog niet zijn overgedragen is deze verzekering nog niet 1
opgezegd. De curator is vooralsnog niet bekend met andere verzekeringen.

Vermoedelijk heeft New10 een pandrecht gevestigd op de auto's van Aratus. 20-05-2022

Zodra de verkoop van deze auto's is afgerond, kan de verzekering worden 2

opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het kantoor van Aratus is begin 2020 opgezegd. 18-02-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de inkomsten van klanten onvoldoende 18-02-2022
waren om de kosten van de onderneming te dekken. Het faillissement is door 1

twee schuldeisers aangevraagd. De curator zal nog zelfstandig onderzoek

verrichten naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-02-2022
2 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren twee personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-02-2022
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-1-2022 2 Arbeidsovereenkomsten opgezegd
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidscontracten van de werknemers zijn kort na failissement opgezegd. 18-02-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming beschikt over vier bedrijfsauto's. Drie van deze auto's zijn
geleased. De curator staat in contact met de leasemaatschappijen over het
ophalen van deze auto's. De curator zal trachten op een praktische wijze de
vierde auto te verkopen.

De leasemaatschappijen hebben de auto's opgehaald. Na voldoening van
deze kosten resteert een surplus. Vermoedelijk zal deze opbrengst
toekomen aan pandhouder New 10.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator is nog niet bekend met activa waar het bodemvoorrecht van de
fiscus op zou kunnen rusten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk wordt vooralsnog niet door de curator worden
afgerond.

Het onderhanden werk zal niet door de curator worden afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator verkoopt momenteel de intellectuele eigendomsrechten, het
klantenbestand en de 'Warehouse Management System'-applicaties (WMS-
applicaties) van Aratus. Zij heeft reeds een onherroepelijk bod ontvangen en
verwacht komende verslagperiode de koopovereenkomst te ondertekenen en
de activa aan een derde te leveren.

Een derde heeft bij de curator gemeld dat hij meent over de auteursrechten te
beschikken op een gedeelte van een van de WMS-applicaties van Aratus. De
curator is met de partij in gesprek en beoordeelt deze claim.

De curator heeft de WMS-applicaties aan een derde verkocht voor EUR
170.000. Zij heeft eveneens een schikking getroffen met een derde die
meende over de auteursrechten op voornoemde applicaties te beschikken.
Voor voornoemde auteursrechten is een bedrag van EUR 37.000 betaald. Het
verkoopproces van de WMS-applicaties is afgerond en de koopprijs is
ontvangen.

18-02-2022
EEl
20-05-2022
EEZ
18-02-2022
EEl
18-02-2022
EEI
18-02-2022
EEl
20-05-2022
EEZ
18-02-2022
Egl
20-05-2022
EEZ



3.9 Werkzaamheden andere activa

Afronden verkoop en levering van activa.

I Geen verdere werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Licentievergoeding € 2.662,00 € 2.662,00

totaal €2.662,00 €2.662,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement stond een debiteurensaldo open van EUR 91.771,78.
Een groot gedeelte van dit bedrag (EUR 68.268,95) is te vorderen van een
failliete partij. De curator zal een vordering indienen in dit faillissement.
Vanwege de voortzetting van de activiteiten zullen de licentievergoedingen
voor de periode dat de curator de activiteiten voortzet worden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van debiteuren.

Vermoedelijk heeft pandhouder New10 een pandrecht op de debiteuren tot

aan datum faillissement. De curator zal in overleg treden met New10 over de
inning van deze vorderingen. De vorderingen na faillissement zullen door de

curator worden geind voor zover de boedel daar de rechthebbende toe is.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder heeft verklaard dat financiering is verkregen van de ABN Amro
Bank. De curator heeft contact gezocht met de ABN Amro Bank, maar heeft nog
geen reactie gekregen.

18-02-2022
EE
20-05-2022
EK
18-02-2022
EE
18-02-2022
EE
20-05-2022
E 2
18-02-2022
EE



€175.516,02
Toelichting vordering van bank(en)

New 10 heeft een vordering ingediend in het failissement. Vermoedelijk heeft
New 10 een pandrecht op de debiteuren, auto's en andere roerende zaken
van Aratus.

5.2 Leasecontracten

Uit de beschikbare administratie n verklaringen van de bestuurder blijkt dat er
3 auto's geleased zijn. Curator is in contact met deze partijen voor de
opzegging hiervan en de verkoop van de voertuigen.

De 3 leaseauto's zijn door de respectievelijke maatschappijen opgehaald en
verkocht. Een positief saldo resteert voor de vermoedelijke pandhouder van
EUR 13.553.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is de curator niet bekend met partijen die een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is de curator niet bekend met partijen die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is de curator niet bekend met partijen die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

20-05-2022
i 2
18-02-2022
=R
20-05-2022
i 2
18-02-2022
=B
18-02-2022
=R
18-02-2022
=B
18-02-2022
=k
18-02-2022
=k
18-02-2022
=k



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal komende verslagperiode de positie van de ABN Amro Bank 18-02-2022
vaststellen. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft een afspraak met een van de klanten van Aratus dat zij de 18-02-2022
noodzakelijke kosten voor de voortzetting betalen (ad EUR 6.701,24). De 1

kosten die de klant vanaf datum faillissement voor Aratus heeft gemaakt,

zullen uit de verkoopopbrengst aan de klant worden terugbetaald. De curator

heeft daarnaast een betaling van EUR 352,92 verricht om de cloud-omgeving

van Aratus beschikbaar te houden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft een verkoopproces gestart waarbij een gedeelte van de 18-02-2022
activa van Aratus wordt verkocht aan een derde. Deze derde is voornemens 1

om de klanten van Aratus aan te bieden om de werkzaamheden voor deze

klanten voort te zetten. Eris reeds een onherroepelijk bod uitgebracht en de

curator is in gesprek over de koopovereenkomst.

De koopovereenkomst is getekend op 22 februari 2022. Per deze datum is de 20-05-2022
curator gestaakt met de voortzetting van de onderneming. 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-02-2022
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-02-2022

mE1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog niet alle administratie ontvangen. De curator zal de
overlegde administratie nader onderzoeken en de overige administratie veilig
stellen

De curator heeft de bestuurder en het administratiekantoor van Aratus
meermaals gesommeerd de administratie van Aratus over te dragen. Tot op
heden heeft zij een beperkt deel hiervan ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 25 november 2020. De
jaarrekening 2018 is te laat gedeponeerd op 19 februari 2020. De jaarrekening
2017 is tijdig gedeponeerd op 12 oktober 2018. De jaarrekening 2016 is tijdig
gedeponeerd op 7 juni 2017. De jaarrekening 2015 is tijdig gedeponeerd op
13 april 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de onderneming is geen goedkeuringsverklaring
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

20-05-2022

2

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-02-2022
Toelichting
1
Onderwerp van nader onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
18-02-2022
Toelichting
1
Onderwerp van nader onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal een oorzakenonderzoek verrichten. 18-02-2022
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€6.701,24 18-02-2022
1
Toelichting
De curator heeft een boedelkrediet bij een van de klanten van Aratus ter
hoogte van EUR 6.701,24.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 130.075,00 18-02-2022
1
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst betreft omzetbelasting, loonheffingen,
motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting.
I € 184.051,00 20-05-2022

2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Deze vordering wordt wel
verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen van crediteuren ingediend.
Vermoedelijk zullen enkele werknemers een preferente vordering indienen.

€ 175.516,02
Toelichting

New 10 heeft vermoedelijk een pandrecht op de debiteuren, voertuigen en
roerende zaken van Aratus.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.376,72

€ 34.420,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Wanneer de curator de benodigde administratie heeft ontvangen, zal de
curator alle crediteuren aanschrijven.

18-02-2022

1

18-02-2022
1

20-05-2022
2

18-02-2022

1

20-05-2022
2

18-02-2022
1

20-05-2022
2

18-02-2022
1

18-02-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk gaan richten op de volgende onderwerpen:

e verkoop WMS;

e veiligstellen administratie;

e nader onderzoek administratie;

e nader onderzoek oorzaken faillissement;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e nader inventariseren vorderingen crediteuren.

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode

voornamelijk gaan richten op de volgende onderwerpen:

e veiligstellen administratie;

e nader onderzoek administratie;

e nader onderzoek oorzaken faillissement;

e innen debiteuren;

e nader inventariseren vorderingen crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is thans nog geen zicht op de termijn waarop dit failissement van worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-02-2022
1
20-05-2022
2
18-02-2022
1
20-05-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


